' civitatibus
obsideri contigerit , relique civitates , habito quantotius inter se consilio , modis omnibus, quibus¬
cunque poterunt , ad hoc intendent fideliter , ut ab obsidione absque mora illa civitas liberetur . .
Quod si huiusmodi intentionem suam aliter explere nequiverint , obsessorem illius civitatis et alios,
qui ei consilio et auxilio assistunt , totis viribus impugnabunt ipsos in rebus et personis, incendiis
et rapinis et aliis modis, quibuscunque poterunt , devastantes , et hanc impugnationem ultra octo
dies a primo die obsidionis, si prius non potest fieri , non tenebunt aliquatenus in suspenso ; et

quelibet civitas ad hoc adeo ardenti animo intendet , ac si ipsam causa tangeret principalis . Quod.
32 *
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si forte pro liberatione illius civitatis alicui magnati, nobili, militi vel famulo ab aliis civitatibus
pecuniam promitti aut dari contigerit, dimidietatem illius civitas, quam tangit negotium, dabit et
persolvet, dimidietate reliqua ab aliis civitatibus persolvenda . Insuper quecunque violenta iniuria
alicui predictarum civitatum illata fuerit, illam relique civitates cum ea et ei equaliter supportabunt
et quelibet civitas posse suo resistet et vindicabit, tamquam specialiter tangat ipsam , secundum
tamen formam superius annotatam . Ceterum si aliqua predictarum civitatum ab aliis civitatibus
super violatione forme huiusmodi compromissionis vel alicuius partis eius incusata fuerit , illam
civitatem quatuor , qui pro tempore de consilio fuerint , expurgabunt prestito iuramento . Si autem
emendare suam negligentiam potius quam expurgari decreverit , illa civitas cuilibet civitati sibi
confederate centum marcas denariorum dare tenebitur pro emenda, confederatione huiusmodi in
suo robore duratura . Item si aliquis civium predictarum civitatum contra presentem confederationis
formam vel aliquam partem eius venisse incusatus et duorum proborum virorum testimonio con¬
victus fuerit , ille civitati, in qua manet , tenebitur ad emendam decem marcarum et carrate vini,
pro quibus relaxandis nullus hominum intercedet , ita tamen dummodo per publicam ennuntiationem
factam in civitate, qua manet , scire potuerit , quod ipse talia , de quibus culpatur , debuerat evitare .
Si autem convinci non poterit , sicut superius est expressum, ipse, assumptis expurgatoribus fide
dignis, tertia manu se expurgabit , et talis sua expurgatio admittetur . Statuimus insuper , quod civi¬
tates predicte per bonos suos nuntios quater in anno conveniant quatuor anni temporibus infra-
scriptis videlicet in octava Nativitatis beati Johannis baptiste et in octava beati Michaelis item in
octava Circumcisionis Domini et octava Pasche , super premissis et aliis, que emerserint , tractatum
et colloquium habiture . Quod si forte nuntios civitatum vel aliquos ex ipsis in conveniendo im¬
pediri vel capi contigerit , omnes civitates predicte hoc sibi attrahent et totis viribus vindicabunt .
Nulla etiam civitatum predictarum sine consilio reliquarum prelium aliquod instaurabit . In testi¬
monium igitur premissorum et robur firmitatis presentem paginam super eo confectam sigillorum
nostrorum appensione fecimus communiri presentibus post sex annos minime valituris , antiqua
tamen confederatione nostra in suo robore perpetuo duratura . Actum Monasterii anno Domini
M °CCC°XII° feria quinta post octavas Pasche .